

Saksbehandler: Svanhild Moen

Saksnr.: 2011/1352-2/

Tilleggssale

Saksfremlegg

Utv.saksnr	Utvalg	Møtedato
54/11	Kommunestyret	23.6.11

Saksdokumenter vedlagt:

Saksdokumenter ikke vedlagt:

Interpellasjon - Hammerfest kommune må sikre seg nye arealer

Saken gjelder

Interpellasjon mottatt fra Hammerfest Høyre v/ Raymond Robertsen

Hammerfest kommune må sikre seg nye arealer

Hammerfest Høyre er opptatt av å legge til rette for vekst og utvikling i Hammerfest. Få å nå vedtatte mål som økt befolkning og flere bedriftsetableringer i kommunen, er tilgang på areal helt vesentlig. Hammerfest Høyre mener derfor at strategisk og langsiktig arbeid ved å være i forkant av utviklingen er veien å gå for å kunne få tilgang på nytt areal til en akseptabel kostnad.

Som følge av Finnmarksloven som ble vedtatt i 2005 har FEFO grunnbokshjemmel for mesteparten av arealet på Kvaløya utenfor reingjerdet. Målet med Finnmarksloven er:

”Formålet med Finnmarksloven er å legge til rette for at grunn og naturressurser i Finnmark forvaltes på en balansert og økologisk bærekraftig måte. Dette skal skje til beste for innbyggerne i fylket og særlig som grunnlag for samisk kultur, reindrift, bruk av utmark, næringsdrift og samfunnsliv.”

I Finnmarksloven kan det se ut som at FeFo ikke det endelige eier av av grunn i Finnmark, men en et steg i ”riktig” retning for å overføre grunn til den rettmessige eier.

Finnmarksloven slår fast at samene gjennom langvarig bruk av land og vann har opparbeidet

rettigheter til grunn i Finnmark. Også andre innbyggere i Finnmark kan ha opparbeidet slike

rettigheter. Det skal etableres en kommisjon for kartlegging av disse rettighetene. Det skal

også opprettes en særdomstol som skal avgjøre tvister om slike rettigheter.

Denne kommisjonen, Finnmarkskommisjonen, har nå arbeidet siden 2008 med å kartlegge bruks og

eierrettigheter som folk i Finnmark har ervervet gjennom lang tids bruk. 10.mai 2011 hadde kommisjonen første høringsmøte for å avklare rettigheter til land og vann i Nesseby kommune. Kravet fra reindriften er full eiendomsrett i hele kommunen.

Hva bør Hammerfest Kommune gjøre?

Hammerfest Høyre mener kommunen må være i forkant av Finnmarkskommisjonen når det gjelder arealer som er strategisk viktige. Hammerfest Høyre ønsker derfor å opprette en prosjektstilling som skal ivareta Hammerfest Kommunes og derigjennom Hammerfest befolknings rettigheter i egen kommune. Det vil få konsekvenser for kommunen om eierskap går fra FeFo til den enkelte reindriftsutøver i områder som ligger innenfor kommunen. Et eierskap forvaltet av FeFo vil følge Finnmarksloven, mens reindriftsutøverne vil følge egne interesser som i flere saker har vist at de har interesser som går på tvers av Hammerfests behov.

Hammerfest Høyre viser også til et enstemmig vedtak i Hammerfest kommunestyre 9.juni 2011. I dette vedtaket heter det:

”Administrasjonen bes innlede forhandlinger om opsjonsavtaler med FEFO for og sikre tilgang til nye arealer for boligbygging og forutsigbare priser.”

Hammerfest Høyre mener denne prosjektstillingen også bør ha som formål å bistå planavdelingen av erverv av grunn fra FeFo. Hammerfest Kommune er i sterk utvikling og vil ha behov for arealer for bosetning og næringsvirksomhet, og kommunene vil ha behov for rett kompetanse og økt kapasitet som ivaretar kommunens interesse i arealspørsmål fremover.

Hammerfest Høyre ønsker derfor å spørre ordføreren:

1. Er han enig med Høyre at Hammerfest kommune bør trappe opp arbeidet med å sikre seg rettighet til nye arealer også utenfor reingjerdet på Kvaløya?
2. Er ordføreren enig med Høyre at Hammerfest kommune bør være i forkant av arbeidet til Finnmarkskommisjonen?
3. Er ordføreren enig med Høyre at Hammerfest kommune bør opprette en prosjektstilling som skal ha til hensikt å følge Finnmarkskommisjonens arbeid, samt å forhandle med FEFO om tilgang på nye arealer til forutsigbare priser?